
事 業 評 価 表

作成日：平成21年05月12日事業CD. 0110102 - 18000

事 業 名 読書指導員設置事業

細事業名

関連法令・条例等 南丹市こども読書活動推進計画

事業分類： (Ｂ) ソフト事業

事 業 運 営 方 法 直 営 一 部 委 託 全 部 委 託 補 助 等

委 託 先

民間 外郭団体 ＮＰＯ 教育機関 自治会・地縁団体

その他 （
）

（平成 年度迄）

所 管 部 署 名 等

教 育 委 員 会

学 校 教 育 課

大嶋担当：122

京 都 府 南 丹 市

政策体系CD：

新規事業 時限事業

事業区分

（平成20年度実施事業）

【 事 業 の 概 要 】

①施策で目指す目標との関連付け

　　学校図書館における読書支援を行い児童・生徒の読書活動を推進する。

②事業を実施する必要性

　　全ての学校図書館に指導員を配置し、図書管理及び教材選定支援を行うことにより読書活

　動を活性化を図る。

③未実施事項

　　活動時間の制約のため、指導員の交流研修会を半日しか実施できなかった。

【 前年度の評価を受けて改善した点等 】

【 事  業  費  の  推  移 】

【 主 な 支 出 の 内 訳 】

指導員賃金等    6,070千円（賃金、報償費、旅費等）

その他経費　　　　607千円（需用費、役務費、使用料等）

4,0003,5156,6778,9725,768千円

0

0

0

0

4,000

千円

千円

千円

千円

千円

人/年

千円

千円

0

0

0

0

5,768

5,125

0

3,807

0

5,165

4,259

0

2,500

0

4,177

0.25

1,708

4,126

3,475

0

0

0

3,515

－

－

－

決 算 額 ま た は 計 画 額

う ち 一 般 職 、 嘱 託 職、 臨時 職

給 与 お よ び 共 済 費 等

財

源

内

訳

使 用 料 ・ 手 数 料 等

国 ・ 府 支 出 金

地 方 債

一 般 財 源

職 員 等 従 事 人 員

人 件 費

事 業 費 総 額

【 近隣市町村の取り組み状況 】

　京丹波町で同様の事業を実施している。

【 所 属 長 総 括 評 価 】

①有効性・効率性を向上させるため、担当職員と議論を重ねた点

　事業の有効性から継続をするための予算を確保した。

②当該事業のアピール事項

　児童・生徒の国語力向上に寄与している。

③反省点、今後の展開・方向性等

　安定し継続することで優秀な人材の確保が図れる。

単位 平18決算 平19決算 平20決算 平21予算 平22計画

－

－

－



平成２０年度実施事業

122 事 業 名

110102－

18000

細 事 業 名

所管課 担当

区

分

申

請

事

務

研

修

会

の

開

催

申

請

事

務

そ

の

他

学校教育課

110102－18000

事　業　活　動　記　録

事業ＣＤ．

政策体系ＣＤ

活動内容

平成２０年度「学校図書館支援センター推進事業」計画書

提出（４月）同委託契約書の締結（４月）

読書指導員配置事業

活動結果

大嶋

南丹市学校図書館研修会の開催　（会場美山文化ホール）

３月

月初め　原則毎月

４月

平成21年8月19日 実践交流会、全体交流会　２５名

参加

所管部局 教育委員会

活動日または時期

平成２０年度「学校図書館支援センター推進事業」実績報

告書提出（３月）

旧町ブロック毎の打ち合わせ会　概ね月に１度開催


