

事業評価表

(平成20年度実施事業)

事業CD. 0110102 - 18000

京都府南丹市

作成日: 平成21年05月12日

事業名	読書指導員設置事業	事業運営方法	<input checked="" type="checkbox"/> 直営 <input type="checkbox"/> 一部委託 <input type="checkbox"/> 全部委託 <input type="checkbox"/> 補助等	所管部署名等
細事業名		委託先	<input type="checkbox"/> 民間 <input type="checkbox"/> 外郭団体 <input type="checkbox"/> NPO <input type="checkbox"/> 教育機関 <input type="checkbox"/> 自治会・地縁団体 <input type="checkbox"/> その他()	教育委員会 学校教育課 担当: 大嶋
事業区分	事業分類: (B) ソフト事業 政策体系CD: 122 <input type="checkbox"/> 新規事業 <input type="checkbox"/> 時限事業 (平成 年度迄)	関連法令・条例等	南丹市こども読書活動推進計画	

【事業の概要】

- ①施策で目指す目標との関連付け
学校図書館における読書支援を行い児童・生徒の読書活動を推進する。
- ②事業を実施する必要性
全ての学校図書館に指導員を配置し、図書管理及び教材選定支援を行うことにより読書活動を活性化を図る。
- ③未実施事項
活動時間の制約のため、指導員の交流研修会を半日しか実施できなかった。

【事業費の推移】

	単位	平18決算	平19決算	平20決算	平21予算	平22計画
決算額または計画額	千円	5,768	8,972	6,677	3,515	4,000
うち一般職、嘱託職、臨時職 給与および共済費等	千円	0	5,125	4,259	3,475	0
財源	使用料・手数料等	千円	0	0	0	0
内訳	国・府支出金	千円	0	3,807	2,500	0
	地方債	千円	0	0	0	0
	一般財源	千円	5,768	5,165	4,177	3,515
職員等従事人員	人/年	—	—	0.25		
人件費	千円	—	—	1,708		
事業費総額	千円	—	—	4,126		

【主な支出の内訳】

指導員賃金等 6,070千円 (賃金、報償費、旅費等)
その他経費 607千円 (需用費、役務費、使用料等)

【前年度の評価を受けて改善した点等】

【所属長総括評価】

- ①有効性・効率性を向上させるため、担当職員と議論を重ねた点
事業の有効性から継続をするための予算を確保した。
- ②当該事業のアピール事項
児童・生徒の国語力向上に寄与している。
- ③反省点、今後の展開・方向性等
安定し継続することで優秀な人材の確保が図れる。

【近隣市町村の取り組み状況】

京丹波町で同様の事業を実施している。

平成20年度実施事業

事 業 活 動 記 錄

政策体系CD	122	事 業 名	読書指導員配置事業		
事業CD.	110102－18000	細 事 業 名			
所管部局	教育委員会	所管課	学校教育課	担当	大嶋

110102－18000

区分	活動内容	活動日または時期	活動結果
申請事務	平成20年度「学校図書館支援センター推進事業」計画書提出(4月)同委託契約書の締結(4月)	4月	
研修催会の開	南丹市学校図書館研修会の開催（会場美山文化ホール）	平成21年8月19日	実践交流会、全体交流会 25名参加
申請事務	平成20年度「学校図書館支援センター推進事業」実績報告書提出(3月)	3月	
その他	旧町ブロック毎の打ち合わせ会 概ね月に1度開催	月初め 原則毎月	